
AN ORDINANCE LEVYING A TAX FOR FISCAL YEAR 2015 FOR THE WEAVERRIDGE 
SPECIAL SERVICE AREA PARCEL A-GOLF COURSE 

 
 

WHEREAS, the City of Peoria, a home rule unit of government pursuant to the provisions of 

Article VII, sections 6(a) and 6(1) of the Constitution of the State of Illinois, and pursuant to  

Section 27-10 of the Special Service Tax Law (35 ILCS 200/27-10), to establish special service areas 

for the procuring of governmental services in the City and to levy or impose a tax to pay for the 

retirement of bonds to be issued to pay for such services (Bonds).   

 

WHEREAS, prior to the establishment of said special service area, the City of Peoria held a 

public hearing concerning the provision of governmental services and the construction of public 

improvements and the levy of a tax for repayment of a portion of the costs associated with said 

governmental services and public improvements; and 

 

  WHEREAS, all owners of record of, and all persons in whose names the general taxes for the 

last preceding year were paid on, each property lying within the Special Service Area have  

consented to the creation of the Special Service Area and the manner of imposition of Special Tax 

as herein described, by executing a Declaration of Consent; and   

 

WHEREAS, the real property within said special service area is the same as identified in said 

Ordinance No. 14,138 and the amount to be levied has been previously budgeted; and 

 

WHEREAS, the Bonds issued pursuant to Ordinance No. 15,979, remain outstanding and 

require extension of this special service area tax; and  

 

WHEREAS, in the opinion of the City Council of the City of Peoria, it is necessary for such a 

tax to be levied. 

 

NOW, THEREFORE, BE IT ORDAINED BY THE CITY COUNCIL OF THE CITY OF PEORIA, ILLINOIS 

that:  

 

Section 1. Pursuant to 35ILCS 200/27-10, there is hereby levied upon all taxable property 

within the WeaverRidge Special Service Area Parcel A-Golf Course created by Ordinance No. 

14,138, a direct tax for the purpose of repayment of a portion of the costs associated with the 

construction of the public improvements and general City services, $128,000 $160,000.  This levy is 

in addition to any other levy upon the real property in said WeaverRidge Special Service Area 

Parcel A-Golf Course. The Special Tax Requirement for said area is attached hereto as "Appendix 



A". 

 

Section 2. The City Clerk of the City of Peoria, Illinois is hereby directed to file a  

certified copy of this ordinance with the County Clerk of the County of Peoria, Illinois, and that said 

County Clerk is hereby requested and directed to extend said tax in a manner provided by law. 

 

Section 3. This ordinance shall be in full force and effect from and after its passage and 

approval as required by law.   

 

PASSED BY THE CITY COUNCIL OF THE CITY OF PEORIA, ILLINOIS this _____ day of ______________, 

2014. 

 
 
 
 APPROVED: 
 

______________________________ 
                                                  Mayor 

 
 
ATTEST: 
 
__________________________ 
City Clerk 
 
 
EXAMINED AND APPROVED: 
 
___________________________ 
Corporation Counsel 
 


